
 

 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 

Από το αριθ.26/31-10-2024 πρακτικό τακτικής, συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής Ξάνθης  

  

Αριθ. Απόφασης 350       Περίληψη 

Άνοιγμα τραπεζικού λογαριασμού ειδικού σκοπού, για τη διαχείριση 

χρημάτων του Κεφαλαίου Αυτοτελούς Διαχείρισης του κληροδοτήματος 

Πολυξένης Κουγιουμτζόγλου  

 

Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 31 Οκτωβρίου 2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00 

συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, η Δημοτική Επιτροπή Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ.πρωτ.32737/25-10-

2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Ευστράτιου Κοντού, Δημάρχου Ξάνθης, σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, προκειμένου να 

συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 9 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1. Ευστράτιος Κοντός (Πρόεδρος) 

2. Χαράλαμπος Ευστρατίου 

3. Ιωάννης Ζερενίδης 

4. Σιαμπάν Μπαντάκ 

5. Κυριάκος Παπαδόπουλος 

6. Ιωάννης Πεπονίδης 

7. Σουά Μπεκήρ Ογλού 

8. Εμμανουήλ Τσέπελης 

9. Εμμανουήλ Φανουράκης 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

(Κανένας)  

 

Ο Πρόεδρος, Ευστράτιος Κοντός, κήρυξε την έναρξη, της συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής, 

και αφού εισηγήθηκε το 12ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών την 

αριθμ.πρωτ.32109/22-10-2024 εισήγηση του Αντιδημάρχου Οικονομικών & Διοικητικών Υπηρεσιών, η 

οποία έχει ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη: 1. Την δημόσια διαθήκη με αριθμό 668/1946 της Πολυξένης Κουγιουμτζόγλου 2. 

Ν.4182/13 άρθρο 50 Σύσταση κοινωφελούς ιδρύματος 3.Ν.5056/23 άρθρο 28 Μεταφορά αρμοδιοτήτων 

σχολικών επιτροπών 4.Το έγγραφο με αριθμό πρωτ.39726/21-05-2019 Διαχείριση κληροδοτημάτων 

δήμου, Το γεγονός ότι διευθυντής του 3ου Δημοτικού Σχολείου Ξάνθης είναι ο κος Καλαϊτζίδης 

Βασίλειος, Την Αίτηση με αρ.πρ.29536/27-9-24 του Διευθυντή του 3ου Δημ. Σχολείου Δ. Ξάνθης. Την με 

αρ.πρωτ.29540/27-9-24 Αναφορά της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 

Ξάνθης 

Εισηγούμαι:  

1. Το άνοιγμα τραπεζικού λογαριασμού ειδικού σκοπού που θα ανήκει στον Δήμο Ξάνθης και θα γίνεται η 

διαχείριση των χρημάτων του κληροδοτήματος της Πολυξένης Κιουγιουμτζόγλου, σε πιστωτικό ίδρυμα 

που εποπτεύει η Τράπεζα της Ελλάδος. 

2. Αποκλειστική πρόσβαση σε αυτόν τον λογαριασμό θα γίνεται μόνο από τον εκάστοτε Διευθυντή του 3ου 

Δημοτικού Σχολείου Δ. Ξάνθης, που στην προκειμένη περίπτωση εκτελών χρέη Διευθυντή είναι ο κος 

Καλαϊτζίδης Βασίλειος. 

3. Απόκτηση και χρήση κωδικών αριθμών e-banking του προ αναγραφόμενου λογαριασμού ειδικού 

σκοπού από τον Διευθυντή του 3ου Δημοτικού Σχολείου Δ.Ξάνθης». 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 

ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Δημοτικής Επιτροπής. 

Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση,  

ΑΔΑ: 6ΘΛΚΩΚ8-Ν92



 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α)  Το άνοιγμα τραπεζικού λογαριασμού ειδικού σκοπού που θα ανήκει στον Δήμο Ξάνθης και θα γίνεται 

η διαχείριση των χρημάτων του κληροδοτήματος της Πολυξένης Κιουγιουμτζόγλου, στην Τράπεζα 

Πειραιώς. 

Β)  Αποκλειστική πρόσβαση σε αυτόν τον λογαριασμό θα γίνεται μόνο από τον εκάστοτε Διευθυντή του 

3ου Δημοτικού Σχολείου Δ. Ξάνθης, που στην προκειμένη περίπτωση εκτελών χρέη Διευθυντή είναι ο 

κος Καλαϊτζίδης Βασίλειος. 

Γ)  Απόκτηση και χρήση κωδικών αριθμών e-banking του προ αναγραφόμενου λογαριασμού ειδικού 

σκοπού από τον Διευθυντή του 3ου Δημοτικού Σχολείου Δ.Ξάνθης. 

………………………………………………………………………………..………………………………..  

Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 

Ευστράτιος Κοντός            (Ακολουθούν υπογραφές)   

      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 

Ξάνθη, 11-11-2024 

Με εντολή Δημάρχου 

Η Γραμματέας της Δημοτικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου   

ΑΔΑ: 6ΘΛΚΩΚ8-Ν92


		2024-11-12T09:44:40+0200
	Athens




